
; * Gemeente
*

«Px Gouda

besluit van de

gemeenteraad

dossiernummer 7599

onderwerp Nota reserves en voorzieningen 2023

De raad van de gemeente Gouda;

gelezen het voorstel van 7 november2023,

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet;

besluit:

1. Met betrekking tot de geactualiseerde Nota reserves en voorzieningen:
a. De beleidsuitgangspunten en uitvoeringsregels met betrekking tot reserves en

voorzieningen vastte stellen.
b. De volgende reserves en voorzieningen per 31-12-2023 op te heffen:

i. reserve sociaal domein;
ü. reserve nog uit te voeren werkzaamheden Middenwillens

iii. reserve Grex westergouwe;
iv. voorziening deelname grondbank Zuidplas;
v. voorziening groot onderhoud brandweer kazerne (regio);
vi. voorziening planm oh gem onderwijsgebouwen;
vii. voorziening onderhoud Antwerpseweg.

c. Een nieuwe reserve genaamd 'Reserve afschrijvingslasten revitalisering Goudse Poort in
te stellen en deze reserve te gebruiken om de afschrijvingskosten van eerdere
investeringen in het gebied van de Goudse Poort op te vangen. Het saldo van deze
reserve wordt gelijkgesteld aan de boekwaarde van deze investeringen. Dit leidt tot de
volgendefinanciële effecten:

i. Op 31 december 2023 wordt de reserve gevoed met een bedrag van € 513.826,
dat afkomstig is van de bestaande'reserverevitalisering Goudse Poort’.

ii. Na de bovengenoemde bijstorting in de reserve blijft er een bedrag van €
375.790 overin de bestaande ‘reserve revitalisering Goudse Poort’.

d. De benaming van de volgende reserves te wijzigen:
i. ‘Reserve klimaatfonds’ wordt ‘Reserve duurzaamheidsfonds'

ii. ‘Reserve klimaat en energie’ wordt ‘Reserve klimaat, energie en duurzame
mobiliteit’

iii. ‘Reserve cofinanciering in regionale projecten’ wordt ‘Reserve (co)financiering in
regionale projecten’

e. De reserve ‘afschrijvingslasten vervangingsinvesteringen openbare ruimte’ in te zetten
om de afschrijvingslasten van een aantal eerdere investeringen op te vangen en de
stand van deze reserve gelijk te zetten met de boekwaarde van deze investeringen.
Hierbij ontstaan de volgende financiële effecten:

i Een bedrag van € 52.541 kan per 31-12-2023 vrijvallen en worden toegevoegd
aan de algemene reserve.

ii. De jaarlijkse dotatie van € 3,5 miljoen wordt beëindigd en opgenomen als
reservering binnen programma 3 om de kapitaallasten van investeringen in de
openbare ruimte te dekken.

2. De Nota reserves en voorzieningen 2023 vast te stellen.
3. De meerjarige financiële effecten van de actualisatie van de nota reserves en voorzieningen in de

begroting 2024 te verwerken.

Gouda.nl



Aldus besloten in de openbare vergadering van 13-12-2023.

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter -

  

  

 

r. drs. E.J. Karman-Moerman . P. Verhoeve

Gouda.nl pagina 2


